
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ САБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦБАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
^2?^

Об утверждении плана проведения 
экспертизы действующих нормативных 
правовых актов на III квартал 2022 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 7 марта 2014 года №14-ЗРТ «О 
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов Республики Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов Республики 
Татарстан» и в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» от 19.08.2016г. № 1051-п, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения экспертизы действующих муниципальных 

нормативных правовых актов на третий квартал 2022 года согласно приложению.
2. Структурным подразделениям Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района, ответственным за разработку нормативно-правовых актов, 
обеспечить размещение необходимых документов на официальном сайте Сабинского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района по экономике 
- начальника отдела экономики М.М. Багманова.



Приложение

План проведения экспертизы 
действующих нормативных правовых актов на III квартал 2022 года

№ 
п/п

Наименование 
действующего 

нормативного правового 
акта, подлежащего 

экспертизе

Наименование 
регулирующего 

органа, 
подразделения, 

осуществлявшего 
разработку 

правового акта

Срок 
представления 

проекта 
заключения об 

экспертизе 
нормативного 
правового акта

Срок проведения 
экспертизы 

нормативного 
правового акта, в 

том числе 
публичных 

консультаций
1 Постановление 

Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 09.02.2022 № 83-п 
«Об утверждении 
Схемы размещения 
нестационарных 
торговых объектов на 
территории Сабинского 
муниципального 
района»

Отдел экономики 
Исполнительного 
комитета 
Сабинского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

до 30 августа 
2022 года

30 сентября 2022 
года


